
 290 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST – JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 
 

 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT – KONVERZACE V AJ  

      
Charakteristika vyučovacího předmětu: 

 

         Volitelný předmět KAJ má časovou dotaci 1 hodinu týdně. Výuka probíhá v 6. – 9. 

ročníku ve třídě nebo v učebně IKT, kde mají žáci možnost pracovat s výukovým 

programem, při hodinách se využívají i tablety. Mají přístup k internetu, který jim slouží 

jako důležitý zdroj informací. 

         Důraz je kladen na komunikační schopnosti žáků. Předmět směřuje k tomu, aby žáci 

byli schopni dorozumět se s cizincem v běžných situacích a hovořit s ním o jednoduchých 

tématech. Žáci musí rovněž porozumět čtenému textu, který výběrem slov odpovídá jejich 

jazykové úrovni. Výuka seznamuje žáky s reáliemi zemí, jež tímto jazykem hovoří. Znalost 

cizího jazyka vede žáky k pochopení jiných cizojazyčných kultur - multikulturní výchova, 

prohlubuje v nich toleranci k nim a je nedílnou součástí komunikace mezi nimi. 

 

         Výuka AJ je založena na modelu britské angličtiny, ale žáci jsou seznamováni také s 

výrazy americké angličtiny. Na naší škole klademe důraz na názorné ukázky. Máme  

množství výukového materiálu, ať už jsou to obrázky, plakáty, nástěnné a příruční tabule, aj. 

 

Do předmětu jsou zařazena tato průřezová témata: 

Osobnostní a sociální výchova -Komunikace 

Výchova demokratického občana – Občan, občanská společnost a stát 

Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech - Objevujeme Evropu a svět 

Multikulturní výchova- Lidské vztahy 

Environmentální výchova - Základní podmínky života 

Mediální výchova- Práce v realizačním týmu 
 

Výchovné a vzdělávací strategie 
 

Kompetence k učení: 

učitel -  vede žáky k samostatnému vyhledávání a třídění informací při využití různých  

              informačních  zdrojů 

             učí žáky pracovat s cizojazyčnou literaturou 

 

Kompetence k řešení problémů 

učitel -  podněcuje žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 
 

Kompetence komunikativní 

učitel -  vede žáky k všestranné a účinné komunikaci 
 

Kompetence sociální a personální 

učitel -  využívá forem skupinové práce, založené na rozdělení úkolů,  práci v týmech , ve  

               dvojicích 

               vede žáky ke spolupráci a respektování  práce vlastní a druhých 

 

Kompetence občanské 

učitel - pomáhá žákům orientovat se ve společenské realitě 

          - připravovat žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňující svá práva a plnící 

            své povinnosti 



 291 

 

Kompetence pracovní 

učitel -   pomáhá žákům poznávat a rozvíjet jejich schopnosti i reálné možnosti a uplatňovat  

              získané vědomosti a dovednosti při profesní orientaci 
 

 

Kompetence digitální 

- využívá digitální zařízení, aplikace a služby při učení i při zapojení do života školy a do 

společnosti 



 292 

 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník 

 JAZYK A JAZYKOVÁ    

KOMUNIKACE 
KONVERZACE V AJ 6., 7., 8., 9. 

Výstupy žáka  

ZŠ a MŠ Kácov 
 

Učivo - obsah Poznámky 

■Jednoduchým způsobem se 

domluví v běžných každodenních 

situacích        

■ Rozumí obsahu jednoduchých 

textů v učebnicích a obsahu 

autentických materiálů s 

využitím vizuální opory, v 

textech vyhledá známé výrazy, 

fráze a odpovědi na otázky 

■Používá dvojjazyčný slovník, 

vyhledá informaci nebo význam 

slova ve vhodném výkladovém 

slovníku 

■    Vyžádá jednoduchou 

informaci 

■  Communication   

     Let me introduce 

■   W- questions  

■   Introduction 

■   Hello 

■   Giving personal 

      information 

 

PT - Osobnostní a sociální 

         výchova – Komunikace 

 

 

     September, October 

■ Sestaví jednoduché / 

ústní i písemné/ sdělení týkající 

se situací souvisejících s životem 

v rodině, škole a probíranými 

tematickými okruhy 

■    Vyžádá jednoduchou 

informaci 

■ Rozumí obsahu 

jednoduchých textů 

v učebnicích a obsahu 

autentických materiálů s 

využitím vizuální opory, v 

textech vyhledá známé výrazy, 

fráze a odpovědi na otázky 

■ Rozumí jednoduché a 

zřetelně vyslovované promluvě 

a konverzaci 

■ Rozumí jednoduché a 

zřetelně vyslovované promluvě 

a konverzaci 

■   School 

■   In the classroom 

■   Friends and family 

■   Personal details 

■   Physical descriptions 

■   Colours 

■   Clothes 

■   Sports 

■   Numbers 

■   Classroom objects 

■   Family 

■   Halloween 

■   Christmas 

       

PT -   Multikulturní  

           výchova 

TO -  Lidské vztahy 

 

     November, December 

■    Čte nahlas plynule a 

foneticky správně texty 

přiměřeného rozsahu 

■    Stručně reprodukuje obsah 

Přiměřeně obtížného textu, 

promluvy i konverzace 

■   Animals 

■   Pets 

■   Domestic animals 

■   Wild animals 

     January 



 293 

■  Rozumí obsahu   

jednoduchých textů,   

v textech vyhledá známé   

výrazy, fráze a odpovědi na   

otázky   

■    Rozumí jednoduché a   

zřetelně   

     vyslovované promluvě   

a konverzaci   

■    Vyžádá jednoduchou ■    Hobbies  

informaci ■    Sports, books, ….       February 

■   Jednoduchým způsobem se   

domluví v běžných ■    St. Valentine’s day  

každodenních situacích   

■   Písemně, gramaticky   

správně tvoří a obměňuje   

jednoduché věty a krátké   

texty   

■   Písemně, gramaticky   

správně tvoří a obměňuje   

jednoduché věty a krátké   

texty   

■    Vyžádá jednoduchou   

informaci   

■   Jednoduchým způsobem se   

domluví v běžných   

každodenních situacích ■    My town PT -  Výchova demokrat. 

  
 

■    Písemně, gramaticky ■    My village         občana - Občan, občanská 

správně tvoří a obměňuje           společnost a stát 

jednoduché věty a krátké   

texty         March 

■   Písemně, gramaticky   

správně tvoří a obměňuje 

jednoduché věty a krátké texty 

  



 294 

■    Vyžádá jednoduchou ■    Daily routines April 

informaci ■    My ordinary day  

■    Odvodí pravděpodobný   

     význam nových   

      slov z kontextu textu   

■   Jednoduchým způsobem se   

domluví v běžných   

každodenních situacích   

■   Používá dvojjazyčný   

slovník, vyhledá informaci   

nebo význam slova ve   

vhodném výkladovém   

slovníku   

■    Sestaví jednoduché    

(ústní i písemné)   

      sdělení týkající se   

situací souvisejících   

s životem v rodině, škole a   

probíranými tematickými   

okruhy   

■    Vyžádá jednoduchou   

informaci   

■    Odvodí pravděpodobný   

    význam nových   

   slov z kontextu textu   

      

■   Jednoduchým způsobem se   

domluví v běžných   

každodenních situacích   

■   Používá dvojjazyčný slovník   

 vyhledá informaci nebo   

význam slova ve vhodném ■    Food and drink  

výkladovém slovníku   

■    Sestaví jednoduché (ústní        May 

i písemné) sdělení týkající se   

situací souvisejících   

s životem v rodině, škole a   

probíranými tematickými   

okruhy   

■    Vyžádá jednoduchou ■    Holiday   

informaci ■    My dream holidays PT – Práce v realizačním týmu 

■    Odvodí pravděpodobný          June 

     význam nových slov   

      z kontextu textu   

■   Jednoduchým způsobem se    

domluví v běžných 

každodenních situacích 
 

 

 

 

 

 

 



 295 

 


